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Özet 

Amaç: Bu araştırma hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik kullanım alışkanlıkları ve tutumlarının incelenmesi 

amacıyla yapıldı. 

Yöntem: Araştırma tanımlayıcı ve kesitsel türde yapıldı. Araştırmanın örneklemini Türkiye’nin Kuzeydoğusunda bulunan bir devlet 

üniversitesinin hemşirelik bölümünde okuyan 244 hemşirelik öğrencisi oluşturdu. Araştırma verileri Öğrenci Bilgi Formu ve Mobil 

Öğrenme Tutum Ölçeği ile toplandı. Verilerin değerlendirilmesinde tanımlayıcı istatistikler, Mann-Whitney U testi ve Spearman 

korelasyon analizi kullanıldı. 

Bulgular: Araştırma kapsamına alınan hemşirelik öğrencilerinin yaş ortalamasının 21.13±2.22 olduğu, %69.7’sinin kadın olduğu 

belirlendi. Öğrencilerinin ve günlük ortalama internet kullanım sürelerinin 5.02±2.07 saat olduğu ve en sık sosyal ağlarda vakit 

geçirdikleri saptandı. Öğrencilerin M-Öğrenme Tutum Ölçeği toplam puan ortalaması 3.58±0.41 olduğu belirlendi. Öğrencilerin 

günlük internet kullanımı ile M-Öğrenme Tutum Ölçeği Kullanışlılık (r= 0.196, p<0.05) ve Özgürlük alt boyutları (r=0.146, p<0.05) 

toplam puan ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki olduğu belirlendi.  

Sonuç: Bu araştırma sonucunda hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye karşı tutumları olumlu iken mobil cihazlarla internette 

geçirdikleri süre ortalamalarının oldukça yüksek olduğu belirlendi. Bu bağlamda öğrencilere internet bağımlığını önleme ve sağlıklı 

beden ve zihin gelişimi için psikolojik temelli ve eğitsel içerikli müdahale programlarının geliştirilmesi ve uygulanması önerildi. 

Anahtar Kelimeler: Mobil öğrenme, mobil teknoloji, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi 

 

Investigation of Nursing Students' Usage Habits and Attitudes towards Mobile Learning 

Abstract 

Objective: This study was conducted to examine the usage habits and attitudes of nursing students towards mobile learning. 

Methods: This study was conducted in descriptive and cross-sectional types. The sample of the study consisted of 244 nursing 

students studying in the nursing department of a state University located in the Northeast of Türkiye. The data were collected with 

Student Information Form and Mobile Learning Attitude Scale. Descriptive statistics, Mann-Whitney U test and Spearman 

correlation analysis were used to analyze the data. 

Results: The mean age of the nursing students included in the study was 21.13±2.22 years and 69.7% of them were female. The 

mean daily internet usage time of the students was 5.02±2.07 hours and they most common spent time on social networks. It was 

determined that the mean total score of the M-Learning Attitude Scale was 3.58±0.41. It was determined that there was a significant 

relationship between students' daily internet use and the total mean scores of the M-Learning Attitude Scale Usability (r=0.196, 

p<0.05) and Freedom sub-dimensions (r=0.146, p<0.05).  

Conclusion: As a result of this study, it was determined that while nursing students' attitudes towards mobile learning were positive, 

the average time they spent on the internet with mobile devices was quite high. In this context, it was recommended to develop and 

implement psychologically based and educational intervention programs for students’ to prevent internet addiction and develop 

healthy body and mind. 
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GİRİŞ 

Günümüzde teknolojinin ve modern cihazların gelişmesi, mobil cihaz ve internet kullanımının artması ile 

birlikte öğrenenlerin ilgi, yetenek ve tercihlerine göre mobil öğrenme gibi bireysel öğrenme yöntemleri ortaya 

çıkmıştır (Chen ve ark. 2021; Kocaağalar Akince ve ark., 2022). Mobil öğrenme, mobil araçların öğrenme 

amacıyla kullanılmasıdır (Turgut ve Akdemir, 2019). Mobil öğrenme, her zaman ve her yerde istenilen bilgiye 

ulaşmayı sağlayan mobil cihazlar yoluyla gerçekleştirilebilmektedir (Chen et al., 2021; Goksu, 2021; 

Rubenstein ve Schubert, 2017). Mobil öğrenmede eğitim bilgileri, kaynakları ve hizmetleri edinmek için 

kablosuz ağ teknolojisi ve iletişim cihazları kullanılmaktadır. Akıllı telefon, tablet ve kişisel dijital asistanlar 

mobil öğrenme amacıyla en sık kullanılan mobil cihazlardır (Chen ve ark., 2021).  

Hemşirelik eğitiminin temel amacı, hemşirelik öğrencilerinin bilgi, beceri ve bakım uygulama gibi 

yeteneklerini geliştirerek hastalara yüksek kaliteli ve güvenli hemşirelik bakımı sağlamaktır (Chen ve ark., 

2021). Hemşirelik eğitiminde klinik, akademik ve simülasyon uygulamaları gibi çeşitli öğrenme ortamlarında 

mobil öğrenme kullanılmaktadır (Lee at al., 2018). Mobil öğrenmenin kullanıcıların öğrenme sürecine 

müdahale edebilmeleri, öğrenme kolaylığı vermesi, öğrencilerin sahada ve sınıfta öğrenme arasında köprü 

kurabilmesi ve farklı disiplinlere yönelik bilgi edinme gibi avantajları bulunmaktadır (Foster ve Sethares, 2017; 

Wang, 2016). Ayrıca mobil öğrenme, COVID-19 pandemisi, karantinalar, kısıtlamalar, eğitime verilen zorunlu 

aralar gibi durumlarda yüz yüze eğitimin kısıtlı ya da hiç verilemediği durumlarda da öğrenmeyi destekleyen 

önemli bir öğrenme yöntemi olmuştur.  

Konu ile ilgili olarak yapılan bazı çalışmalarda hemşirelik eğitiminde mobil öğrenme kullanımının öğrencilerin 

bilgi düzeyini artırdığı (Duanleavy ve ark., 2019; Chuang ve ark., 2018; Kim ve Suh, 2018), bazı çalışmalarda 

ise öğrencilerin klinik becerilerini geliştirdiği belirlenmiştir (Dunleavy ve ark., 2019; Kim ve ark., 2017). 

Ayrıca literatürde mobil teknolojileri kullanarak öğrenmenin sağlanması teorik ve pratik uygulamalar 

arasındaki boşlukları doldurabileceği ve hemşirelik öğrencilerinin uygulama deneyimlerine katkıda 

bulunabileceği bildirilmiştir (Dunleavy ve ark., 2019; Wilson ve ark., 2022). Yapılan bir araştırmada mobil 

öğrenmenin, kaynaklara zamanında erişim sağlayarak akademisyenler ve öğrencilerle arasında işbirliğini 

geliştirdiği belirlenmiştir (Egilsdottir ve ark., 2021). Mobil öğrenmenin birçok olumlu yönü dışında 

öğrencilerin teknik bilgi düzeylerinin farklı olması, mobil öğrenmede belli bir izleme sisteminin olmaması ve 

uygulamalı dersleri öğrenmede zorluklar yaşanması gibi bazı olumsuz yönlerinin de olduğu bildirilmektedir 

(Asabere, 2013). Ayrıca derste mobil cihazların kullanılması öğrencilerin derse odaklanmada problem 

yaşamalarına ve öğrenme performanslarının olumsuz etkilenmesine neden olduğu belirtilmektedir (Gupta ve 

ark., 2016; Lin ve Chiang, 2017). Bu nedenle günümüzde özellikle gençlerde yaygın olarak kullanılan mobil 

cihazların öğrenme amaçlı kullanma durumları ve öğrencilerin mobil öğrenemeye karşı tutumlarının bilinmesi 

eğitim- öğretim programlarının ve müfredatın geliştirilmesi açısından önemlidir. 
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AMAÇ 

Bu araştırma hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik kullanım alışkanlıkları ve tutumlarının 

incelenmesi amacıyla yapıldı. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma tanımlayıcı ve kesitsel türde yapıldı. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Araştırma, Türkiye’nin Kuzeydoğusunda yer alan bir devlet üniversitesinde öğrenim gören hemşirelik 

öğrencileri ile yapıldı. Araştırma verileri Mayıs-Haziran 2024 tarihleri arasında çevrimiçi olarak toplandı. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırma örneklemini, Türkiye’nin Kuzeydoğusunda bulunan bir devlet üniversitesinin 2023-2024 akademik 

yılı bahar dönemi içerisinde hemşirelik bölümünde okuyan öğrenciler (N=420) oluşturdu. Araştırma örneklemi 

G*Power 3.1.9 (Heinrich-Heine-University, Düsseldorf, Germany) programı kullanılarak hesaplandı. 

Araştırma örneklemi güç analizine göre 0.3 etki büyüklüğünde (p=0.3), 0.99 istatistiksel güç (1-β) ve 0.01 hata 

payı  (α= 0.01) ile 222 öğrenci olarak belirlendi. Araştırma örneklemine eksik veri, olası kayıplar ve aykırı 

değerler olma olasılığı düşünülerek örneklem büyüklüğüne %10'luk bir ilave yapıldı. Araştırmaya katılmayı 

kabul eden veri toplama formlarını eksiksiz olarak dolduran 244 hemşirelik öğrencisi araştırmanın örneklemini 

oluşturdu. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri Öğrenci Bilgi Formu ve Mobil Öğrenme Tutum Ölçeği aracılığıyla toplandı. 

Öğrenci Bilgi Formu: Bu form, araştırmacı tarafından literatürde daha önce yapılan araştırmalara dayanarak 

hazırlanmıştır (Çobanoğlu, 2023; Eraydın ve ark., 2023; Yalcinkaya ve Cinar Yucel, 2023). Form öğrencilerin 

demografik bilgileri (cinsiyet, doğum yılı, vb.) ve mobil teknoloji kullanım alışkanlıkları (elektronik cihazların 

varlığı, günlük internet kullanım süresi, internet kullanım amaçları, vb.) temel alınarak hazırlanmıştır. Formda 

toplam 33 soru bulunmaktadır.  

Mobil Öğrenme Tutum Ölçeği: Çelik (2013) tarafından geliştirilen ve beşli Likert tipte olan bu ölçek, beşi 

ters puanlı olmak üzere 21 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten en az 21 en fazla 105 puan alınabilmektedir. 

Toplam puan ne kadar yüksekse mobil öğrenmeye yönelik olumlu tutum da o kadar yüksektir. Ölçeğin 

geçerlilik ve güvenilirlik çalışmasında Cronbach alfa katsayısı 0.881 olarak hesaplanmıştır. Ölçekte M-

Öğrenmenin Avantajları, M-Öğrenmede Sınırlılıklar, M-Öğrenmede Kullanışlılık ve M-Öğrenmede Özgürlük 

olmak üzere 4 alt boyut bulunmaktadır. Her soru için 5-Kesinlikle Katılıyorum, 4-Katılıyorum, 3-Kararsızım, 
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2-Katılmıyorum ve 1-Kesinlikle Katılmıyorum olarak beş adet cevap seçeneği bulunmaktadır (Çelik, 2013). 

Bu çalışmada ölçeğin Cronbach alfa katsayısı 0.736 olarak hesaplandı. 

Verilerin Toplanması 

Araştırmanın veri toplama araçları, çevrimiçi veri toplama sistemi olarak kullanılan google formlara 

aktarılmıştır. Google form içeriğindeki ankette Öğrenci Bilgi Formu (33 soru) ve Mobil Öğrenim Tutum Ölçeği 

(21 madde) bulunmaktadır. Araştırmacı, araştırmayı ve anketi hedef öğrenci kitlesine duyurarak öğrencilerden 

ankete gönüllü olarak katılmalarını istedi. Ayrıca öğrenci iletişim grupları (WhatsApp gibi) aracılığıyla anket 

formu paylaşıldı ve duyuruldu. Araştırmaya katılımı artırmak amacıyla veri toplama süreci boyunca duyurular 

birkaç kez tekrarlandı. Çevrimiçi anketin açılış sayfasında yer alan onam formu ile katılımcı aday öğrencilere 

çalışma hakkında daha detaylı bilgi verilerek araştırmaya katılım onamları alındı. Toplanan veriler yalnızca 

araştırmacıların erişebileceği güvenli bir veri tabanı üzerinde saklandı.  

Verilerin Değerlendirilmesi 

Araştırma verilerinin analizinde IBM SPSS versiyon 25.0 (IBM Corp., Armonk, NY, USA) istatistik yazılım 

programı kullanıldı. Tanımlayıcı istatistikler; sayı, yüzde, ortalama ve standart sapma ile değerlendirildi. Mobil 

Öğrenme Tutum Ölçeği ve alt boyutlarının Cronbach alfa değerleri hesaplandı. Sayısal verilerin normal dağılıp 

dağılmadığını incelemek için Kolmogorov Smirnov testi kullanıldı. Verilerin normal dağılmaması (p>0.05) 

nedeniyle öğrencilerin demografik bilgileri ve mobil teknoloji kullanım alışkanlıklarına yönelik değişkenler 

ile Mobil Öğrenme Tutum Ölçeği toplam puan ortalamalarını karşılaştırmak amacıyla iki bağımsız grup için 

Mann-Whitney U testi kullanıldı. Korelasyon analizleri Spearman korelasyon katsayısı kullanılarak yapıldı. 

İstatistiksel anlamlılık için p<0.05 olarak kabul edildi.  

Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmaya başlamadan önce Üniversite Etik Kurulundan etik kurul izni (06.03.2024 tarih ve 03/07 sayı) ve 

çalışmanın yapıldığı kurumdan kurum izni alındı. Araştırmanın tüm aşamalarında Helsinki Bildirgesi ilkelerine 

uyuldu. 

BULGULAR 

Araştırma kapsamına alınan hemşirelik öğrencilerinin yaş ortalamasının 21.13±2.22 olduğu, %69.7’sinin kadın 

olduğu ve günlük ortalama internet kullanım sürelerinin 5.02±2.07 saat olduğu belirlendi. Araştırmada 

hemşirelik öğrencilerinin demografik bilgileri, teknoloji ve internet kullanım özellikleri ile M-Öğrenme Tutum 

Ölçeği toplam puan ortalaması arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı belirlendi (p>0.05) (Tablo 

1).  

 

 



EBSHealth 
Doğu Karadeniz Sağlık Bilimleri Dergisi, 2024, Cilt:3, Sayı:3 

East Black Sea Journal of Health Sciences, 2024, Year:3, Issue:3 

 

 83 

Tablo 1. Hemşirelik Öğrencilerin Demografik Bilgileri ve Mobil Teknoloji Kullanım Özellikleri ile M-Öğrenme 

Tutum Ölçeği Arasındaki İlişki (n=244) 

Değişkenler  n (%) Toplam puan 

(Min_Mak.) 

p 

Cinsiyet Kadın 170 (69.7) 3.57±0.39 0.453 

 Erkek 74 (30.3) 3.59±0.45  

 Ort±SS 

(Min-Maks.) 

- - - 

Yaş (yıl) 21.13±2.22 

(18-36) 

- - - 

Günlük internet kullanımı (saat) 5.02±2.07 

(1-15) 

- - - 

Tablet bilgisayarın var mı? Evet 107 (43.9) 3.52±0.42 0.099 

 Hayır 137 (56.1) 3.61±0.39  

Dizüstü bilgisayarın var mı? Evet 147 (60.2) 3.58±0.41 0.807 

 Hayır 97 (39.8) 3.55±0.40  

Mobil internet paketin var mı? Evet 236 (96.7) 3.58±0.40  

 Hayır 8 (3.3) 3.25±0.53  

Taşınabilir şarjın var mı? Evet 167 (68.4) 3.59±0.39 0.779 

 Hayır 77 (31.6) 3.54±0.44  

Taşınabilir güç kaynağın var mı? Evet 74 (30.3) 3.59±0.42 0.977 

 Hayır 170 (69.7) 3.57±0.41  

Uyandığında mobil telefonunu 

kontrol ediyor musun? 

Evet 230 (94.3) 3.59±0.41 0.314 

 Hayır 14 (5.7) 3.43±0.44  

Uyumadan önce mobil telefonunu 

kontrol ediyor musun? 

Evet 230 (94.3) 3.58±0.40 0.329 

 Hayır 14 (5.7) 3.38±0.50  

Evde internet bağlantısı var mı? Evet 220 (90.2) 3.56±0.41 0.481 

 Hayır 24 (9.8) 3.65±0.39  

Yurtta internet bağlantısı var mı? Evet 182 (74.6) 3.58±0.42 0.598 

 Hayır 62 (25.4) 3.56±0.38  

Okulda internet bağlantısı var mı? Evet 96 (39.3) 3.61±0.38 0.104 

 Hayır 148 (60.7) 3.55±0.42  

Akıllı telefonunun internet 

bağlantısı var mı? 

Evet 239 (98.0) 3.58±0.40 0.100 

 Hayır 5 (2.0) 3.20±0.46  

Kafe/restoranlarda internete 

bağlanıyor musun? 

Evet 159 (65.2) 3.59±0.43 0.343 

 Hayır 85 (34.8) 3.54±0.38  

Ücretsiz Wi-Fi kullanıyor musun? Evet 65 (26.6) 3.63±0.46 0.064 

 Hayır 179 (73.4) 3.55±0.39  

Mobil cihazları dersler için 

kullanıyor musun?  

Evet 235 (96.3) 3.57±0.41 0.845 

 Hayır 9 (3.7) 3.58±0.52  

Mobil cihazları hemşirelik 

eğitiminde kullanıyor musun? 

Evet 222 (91.0) 3.59±0.40 0.075 

 Hayır 22 (9.0) 3.42±0.48  

 

Hemşirelik öğrencilerinin online alışveriş yapmak için internette geçirdikleri süre ortalamasının 0.58±0.78, 

sosyal medya platformlarında geçirdikleri süre ortalamasının 3.11±1.91, derslerle ilgili bilimsel kaynak okuma 

süre ortalamasının 0.73±0.98, müzik dinleme süre ortalamasının 1.46±1.36, maillerini kontrol etme süre 
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ortalamasının 0.16±0.38, mobil oyun oynama süre ortalamasının 0.36±0.74, haber okuma süre ortalamasının 

ise 0.46±0.68 saat olduğu belirlendi (Tablo 2). 

Tablo 2. Hemşirelik Öğrencilerinin İnternet Kullanım Amaçlarının İncelenmesi 

 Ort ± SS Min – Mak. 

Online Alışveriş (saat) 0.58 ± 0.78 0 - 4 

Sosyal Ağlara Bağlanma (saat) 3.11 ± 1.91 0 - 5 

Mailleri Kontrol Etme (saat) 0.16 ± 0.38 0 - 2 

Haber Okuma (saat) 0.46 ± 0.68 0 - 5 

Mobil Oyun Oynama (saat) 0.36 ± 0.74 0 - 5 

Müzik Dinleme (saat) 1.46 ± 1.36 0 - 7 

Eğitim için Kullanma (saat) 0.73 ± 0.93 0 - 4 

 

Hemşirelik öğrencilerin M-Öğrenme Tutum Ölçeği toplam puan ortalamasının 3.58±0.41 olduğu belirlendi. 

Ölçeğin, M-Öğrenmenin Avantajları alt boyutu puan ortalamasının 3.76±0.60, M-Öğrenmede Sınırlılıklar alt 

boyutu puan ortalamasının 2.89±.0.69, M-Öğrenmede Kullanışlılık alt boyutunun 3.81±0.60, M-Öğrenmede 

Özgürlük alt boyutu puan ortalamasının ise 3.83±0.60 olduğu saptandı (Tablo 3).  

Tablo 3. M-Öğrenme Tutum Ölçeği Toplam ve Alt Boyut Puan Ortalamaları 

Faktörler Ort ± SS Min - Mak. Cronbach α 

M-Öğrenmenin Avantajları 3.76 ± 0.60 1.57 - 5.00 0.88 

M-Öğrenmede Sınırlılıklar 2.89 ± 0.69 1.00 - 5.00 0.65 

M-Öğrenmede Kullanışlılık 3.81 ± 0.60 1.20 - 5.00 0.87 

M-Öğrenmede Özgürlük 3.83 ± 0.60 1.25 - 5.00 0.83 

Toplam Puan 3.58 ± 0.41 1.95 - 5.00 0.78 

 

Hemşirelik öğrencilerinin yaş ve günlük internet kullanım süreleri ile M-Öğrenme Tutum Ölçeği toplam puan 

ortalaması,  Avantaj alt boyutu puan ortalaması ve Sınırlılıklar alt boyutu puan ortalaması arasında anlamlı bir 

ilişki olmadığı belirlendi (p>0.05). Öğrencilerin günlük internet kullanımı ile M-Öğrenme Tutum Ölçeği 

Kullanışlılık (r= 0.196, p<0.05) ve Özgürlük alt boyutları (r=0.146, p<0.05) puan ortalamaları arasında anlamlı 

bir ilişkinin olduğu belirlendi. (Tablo 4). 

Tablo 4. Bazı Değişkenlere göre M-Öğrenme Tutum Ölçeği ve Alt Boyutları Arasındaki İlişki 

 Avantaj Sınırlılıklar Kullanışlılık Özgürlük Toplam 

Puan 

Yaş r 

p 

0.045  

0.488 

0.084 

0.190 

0.003 

0.957 

0.029 

0.658 

0.045 

0.488 

Günlük 

İnternet 

Kullanımı 

r 

p 

0.081 

0.207 

-0.099  

0.123 

0.196 

0.002* 

0.146  

0.023* 

0.107  

0.096 

*p<0.05 
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TARTIŞMA 

Araştırma sonucuna göre hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenme tutumlarının orta düzeyde olduğu 

belirlenmiştir. Bu sonuç bize hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik tutumlarının olumlu 

olduğunu ve mobil öğrenmeye istekli olduklarını göstermektedir. Bu araştırmanın bulguları bazı araştırma 

bulgularıyla benzerlik göstermektedir (Iqbal ve ark., 2017; Kılıç ve ark., 2024; Satır ve ark., 2023; Yalcinkaya 

ve Cinar Yucel, 2023; Yorganci, 2017). Öğrencilerin mobil öğrenme tutum düzeylerinin olumlu yönde olması, 

öğrencilerin internette geçirdikleri sürenin uzun olması ve mobil cihazları yoğun olarak kullanmaları ile 

açıklanabilir.   

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye yönelik en olumlu tutumlarının öğrenmede özgürlük 

ve kullanışlılık alt boyutlarına yönelik olduğu belirlenmiştir. Bu sonuç bize öğrencilerin mobil cihazlara 

istedikleri zaman ve yerde rahatça ulaşabildiklerini göstermektedir. Kılıç ve arkadaşlarının (2024) yaptığı 

çalışmada ebelik bölümü öğrencileri mobil öğrenmenin en önemli avantajını kullanım ve erişim kolaylığı 

olduğunu bildirilmişlerdir (Kılıç ve ark., 2024). Konu ile ilgili yapılan çalışmalarda mobil cihazların taşınabilir 

olması ve kapsamlı bir öğrenme ortamı sağlaması bakımından öğrenmede önemli avantajlarının olduğu 

bildirilmiştir (Anshari ve ark., 2017; O’Connor ve Andrews, 2018; Gomaa ve ark., 2020).  

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin yaş, cinsiyet, teknoloji ve mobil cihaz kullanımı ile ilgili değişkenlerin 

mobil öğrenmeye karşı tutumları arasında anlamlı bir fark olmadığı belirlense de günlük internet kullanım 

süresi ile Mobil Öğrenme Tutum Ölçeği Kullanışlılık ve Özgürlük alt boyutları arasında anlamlı bir ilişki 

olduğu belirlendi. Bu sonuç bize günlük internet kullanım süresi daha fazla olan öğrencilerin mobil cihazları 

daha kullanışlı gördüklerini, teknolojik gelişmelere uyum sağlayabildiklerini ve mobil cihazları kullanımında 

kendilerini daha özgür hissettiklerini göstermektedir. Araştırmaya benzer olarak Turgut ve Akdemir’in (2019) 

çalışmasında da internet kullanım süresi arttıkça mobil öğrenme tutum ölçeği kullanışlılık ve özgürlük alt 

boyutlarında anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir (Turgut ve Akdemir, 2019). Kılıç ve arkadaşlarının (2024) 

çalışmasında da öğrencilerin demografik ve eğitim özellikleri ile mobil öğrenme tutum düzeyleri arasında 

anlamlı bir fark olmadığı bildirilmiştir (Kılıç ve ark., 2024).  

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin günlük internet kullanım süresi ile mobil öğrenme tutum ölçeği 

sınırlılıklar ve özgürlük alt boyutları arasında anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Bu sonuç bize hemşirelik 

öğrencilerinin mobil cihazları mobil öğrenme dışında özellikle sosyal ağlara bağlanma amaçlı kullanım 

durumunun yüksek olması ile ilişkili olabilir. Çünkü öğrencilerin mobil cihazlarla uzun süre internete bağlı 

kalmaları ve bu sürenin de çoğunu sosyal iletişim ağlarında geçirmeleri bu platformlarda kendilerini özgür 

hissettiklerini ve istediklerini zaman ve istedikleri kadar bağlantı gerçekleştirebildiklerini göstermektedir. 

Konu ile ilgili yapılan bir çalışmada hemşirelik öğrencilerinin günde ortalama 5 saate kadar internet 

kullandıkları belirlenmiştir (Çobanoğlu, 2023). Başka bir çalışmada ise hemşirelik öğrencilerinin büyük 
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çoğunluğunun mobil cihazlarla günde 5 saat ve üzerinde internete bağlandıkları saptanmıştır (Ismailoğlu ve 

ark., 2021). 

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin günlük internet kullanım süresinin oldukça yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Literatürde günlük internet kullanım süresi ile problemli internet kullanımı arasında bir ilişki olduğu ve 5 saat 

ve üzerinde internette vakit geçiren bireylerde problemli internet kullanım düzeylerinin arttığı bildirilmektedir 

(Dost ve ark., 2021; Oktan 2014). Salehi ve arkadaşlarının (2014) çalışmasında problemli internet kullanımı 

olan araştırma grubunun günde 3.92 saat internet kullandıklarını bildirmiştir (Salehi ve ark., 2014). Mobil 

cihazları kullanan gençler, interneti bir iletişim ve sosyal medyada etkileşim aracı olarak kullanmakla birlikte 

mobil cihazların birçok özelliği sayesinde internette çok fazla vakit geçirebilmektedir. Bu sonuç bağlamında 

hemşirelik öğrencilerinin problemli internet kullanım alışkanlıkları açısından dikkatle incelenmesi 

gerekmektedir. Hemşirelik öğrencileri ile yapılan bazı çalışmalarda öğrencilerin internet kullanım sürelerinin 

3 saatin altında olduğu belirlenmiştir (Turan ve ark., 2020; Öksüz ve ark., 2018). Dost ve arkadaşlarının (2021) 

çalışmasında, hemşirelik öğrencilerinin %31’inin günde 5 saat ve üzerinde internet kullandıklarını 

belirlemişlerdir (Dost ve ark., 2021). Hemşirelik öğrencileri üzerinde yapılan başka bir çalışmada ise 

öğrencilerin %44.7’sinin 4-6 saat arasında internet kullandıkları bildirilmiştir (Aktaş ve ark., 2021). Diğer 

araştırma bulguları ile karşılaştırıldığında bu çalışmada hemşirelik öğrencilerinin internette geçirdikleri 

sürenin daha fazla olduğu saptanmıştır. COVID-19 pandemisi ve 6-7 Şubat Kahramanmaraş merkezli deprem 

sonucu eğitim ve öğretimin uzaktan eğitimle verilmesi öğrencilerin daha az sosyal ilişki kurmalarına ve telefon 

tablet gibi mobil cihazlarla daha fazla vakit geçirmelerine neden olmuştur. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

verilerine göre internetin en fazla kullanıldığı yaş grubu 16-24 yaş aralığı olması (TÜİK, 2021) ve hemşirelik 

öğrencilerinin bu yaş aralığında olması internette geçirilen uzun sürenin bir açıklaması olabilir. Ancak 

öğrencilerin sosyal ağlara bağlanma amaçlı mobil cihazlarla birlikte internette bu kadar fazla zaman 

geçirmeleri daha fazla incelenmesi ve araştırılması gereken önemli bir durum olduğu da açıkça görülmektedir.  

 Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin büyük çoğunluğu mobil cihazları öğrenme amaçlı kullandıklarını 

bildirmelerine (%91) rağmen eğitim amaçlı kullanım süreleri toplam kullanım süresinin oldukça altında olduğu 

(0.73 saat) görülmüştür. Öğrencilerin interneti en fazla sosyal ağlara bağlanma (3.11 saat) ve müzik dinleme 

(1.46 saat) amaçlı kullandıkları görüldü. Bu sonuca göre öğrencilerin interneti öncelikle kişisel ve eğlence 

amaçlı daha sonra ise eğitim amaçlı kullanma eğilimlerinin olduğu söylenebilir. Araştırmanın bu bulgusu konu 

ile ilgili yapılan bazı çalışmalarla benzerlik göstermektedir (Aguilera-Manrique ve ark., 2018; Dost ve ark., 

2021; Ismailoğlu ve ark., 2021; Suner ve ark. 2019; Tatlı ve ark., 2018). Mobil cihazların birden çok sosyal 

bağlantı ağları içermesi, internet bağlantısının hızlı ve kolay olması gibi bazı özellikleri hemşirelik 

öğrencilerinin sosyal ağlara bağlanarak internette vakit geçirme sürelerinin de artmasına neden olmuş olabilir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırma sonucunda hemşirelik öğrencilerinin mobil öğrenmeye karşı tutumlarının olumlu olduğu, 

öğrencilerin mobil cihazları daha çok sosyal ağlara bağlama ve müzik dinleme amaçlı kullandıkları 



EBSHealth 
Doğu Karadeniz Sağlık Bilimleri Dergisi, 2024, Cilt:3, Sayı:3 

East Black Sea Journal of Health Sciences, 2024, Year:3, Issue:3 

 

 87 

belirlenmiştir. Araştırmanın önemli sonuçlarında biri de hemşirelik öğrencilerinin mobil cihazlarla internette 

geçirdikleri süre ortalamalarının oldukça yüksek olmasıdır.  

Sonuç olarak mobil cihazlar bilgiye hızlıca ve istenilen zamanda erişimin sağlandığı, zaman tasarrufunun 

sağlanması ve eğitimin kalitesinin artırılması açısından önemli bir kaynaktır. Diğer taraftan mobil cihaz 

kullanıcılarının bu kullanım avantajlarının farkında olarak öğrencilerin mobil cihazları sadece sosyal etkileşim 

ve eğlence aracı olarak görmeyip onların mobil öğrenmeye karşı ilgi ve tutumlarını artıracak program ve 

uygulamaların geliştirilmesi önemlidir. 

Bu araştırma sonucuna göre hemşirelik öğrencilerine mobil cihazların öğrenim amaçlı kullanım düzeylerinin 

artırılması için mobil öğrenim yöntemleri ve mobil öğrenme uygulamaları ve bu amaçla mobil cihaz ve 

uygulamaları nasıl kullanmaları gerektiği konusunda bilgi verilmesi gerekmektedir. Ayrıca öğrencilerde 

internet bağımlığını önleme, sağlıklı beden ve zihin gelişiminin devam ettirilmesi için psikolojik temelli ve 

eğitsel içerikli programların geliştirilmesi ve uygulanması önerilmektedir. 
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